Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

05.09.2023  718-О

г.Нефтеюганск

О создании Координационного совета при Департаменте образования

Нефтеюганского района по вопросам апробации и внедрения проекта «Школа

Минпросвещения России» на территории Нефтеюганского района»

в 2023 – 2024 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года

№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030

года», национального проекта «Образование», в рамках реализации федерального

проекта «Современная школа», руководствуясь письмом Департамента

государственной политики и управления в сфере общего образования

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2022 года№ 03-

1257, на основании анализа результатов самодиагностики образовательных

организаций Нефтеюганского района по определению стартового уровня

соответствия модели «Школа Минпросвещения России», в целях обеспечения

оптимальных качественных условий обучения и воспитания каждого школьника в

современных социально-экономических условиях для формирования и воплощения

идеологии «единого образовательного пространства», реализации комплексной

работы по сопровождению образовательных организаций Нефтеюганского района

в рамках апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2023–2024

учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать Координационный совет (далее – Совет) при Департаменте

образования Нефтеюганского района по вопросам апробации и внедрения проекта

«Школа Минпросвещения России» в 2023 – 2024 гг. согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

2. Утвердить Положение о Координационном совете согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

3. Секретарю Шумиловой А.Ф. довести данный приказ до сведения

руководителей общеобразовательных учреждений Нефтеюганского района.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

департамента Скрипову В.П.

              Директор  департамента

                              А.Н. Кривуля

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Скрипова В.П.

Зайдуллина Л.Р.

Антоненко Н.А.

Чирун Е.А.

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В дело 1

Скриповой В.П.  1

Зайдуллиной Л.Р.  1

Антоненко Н.А.  1

Чирун Е.А.  1

В ОУ  13

Всего 1 18

Зайдуллина Ляйсан Римовна,

заместитель начальника

отдела анализа и мониторинга

8(3463)290-057, zaidullinalr@admoil.ru

mailto:zaidullinalr@admoil.ru

  Приложение 1

к приказу департамента образования

Нефтеюганского района

от         №

СОСТАВ

Координационного совета при Департаменте образования Нефтеюганского района

по вопросам апробации и внедрения проекта «Школа Минпросвещения России»

в 2023 – 2024 гг.

Председатель совета  - Скрипова Вера Петровна, заместитель директора

Департамента образования Нефтеюганского района

Заместитель

председателя совета

- Антоненко Наталья Андреевна, начальник отдела общего

образования Департамента образования Нефтеюганского

района

Секретарь совета   - Зайдуллина Ляйсан Римовна, заместитель начальника

отдела анализа и мониторинга МКУ «УДА»

Члены совета: - Шаль Олеся Васильевна, учитель химии, заместитель

директора НР МОБУ «ПСОШ №2»

- Мандзюк Светлана Владимировна, учитель истории

и обществознания, заместитель директора МОБУ

«СОШ№1» пгт. Пойковский

- Рягузова Татьяна Казимировна, заместитель директора

МОБУ СОШ № 4 пгт. Пойковский

- Петякина Ирина Александровна, заместитель директора

по научно-методической работе НРМОБУ «Сингапайская

СОШ»

- Монастырная Елена Евгеньевна, методист НРМОБУ

«Лемпинская СОШ»

- Сивоченко Ольга Гаврииловна, заместитель директора

по учебной части НРМОБУ «Куть-Яхская СОШ»

- Шендря Ксения Евгеньевна, заместитель директора

НРМОБУ «Салымская СОШ №2»

- Дьяконова Елена Валентиновна, заместитель директора

НРМОБУ «Чеускинская СОШ»

- Боровкова Валентина Павловна, методист НРМОБУ

«Каркатеевская СОШ»

- Тиховская Светлана Владимировна, заместитель

директора по учебно - воспитательной работе НРМОБУ

«Сентябрьская СОШ»

- Рязапова Анжела Мелисовна, заместитель директора

НРМОБУ «Салымская СОШ № 1»

- Мирошникова Татьяна Валентиновна, Заместитель

директора по учебно-воспитательной работе НРМОБУ

«Усть-Юганская СОШ»